



Odnawialne źródła energii dla wspólnot mieszkaniowych?

2021-05-20

Radni Iwona Chamielec, Łukasz Gibała oraz Marek Sobieraj złożyli interpelacje i zapytania do Prezydenta Miasta Krakowa. Pytają w nich m.in. o: mycie pojazdów wyjeżdżających z budowy, czy dziki przebywające w Parku Dębnickim.

Radny Łukasz Gibała złożył dwa zapytania. Pierwsze z nich dotyczy obowiązku mycia pojazdów wyjeżdżających z terenu budowy. - Mnogość inwestycji budowlanych na terenie Krakowa przekłada się na zwiększenie zanieczyszczenia jezdni przez pojazdy opuszczające tereny budowy. Zabrudzone resztkami ziemi i błota pojazdy budowy nie są właściwie oczyszczane przed włączeniem się do ruchu na drodze publicznej. Następnie, w trakcie ruchu pojazdu, resztki ziemi odrywają się od kół i podwozia, stwarzając zagrożenie dla innych uczestników ruchu drogowego. Stosowane metody, takie jak oczyszczanie zabrudzonej jezdni za pojazdem opuszczającym teren budowy, nie przynoszą zadowalających rezultatów. Proces ten jest długotrwały, co powoduje ograniczenia w ruchu, a efekt nie jest zadowalający. Mierzące się z tym problemem gminy na terenie kraju wprowadziły w treści decyzji o pozwoleniu na budowę nakaz stosowania mechanicznych urządzeń oczyszczających koła i podwozie pojazdów budowy jeszcze na terenie inwestycji, przez włączeniem się pojazdu do drogi publicznej. Technicznie pojazd oczyszczany jest wodą pod wysokim ciśnieniem – pisze w zapytaniu radny i pyta Prezydenta, czy rozważane jest wprowadzenie obowiązku oczyszczania pojazdów przed opuszczeniem terenu budowy w treści wydawanej decyzji o pozwoleniu na budowę? Radny Gibała złożył też zapytanie w sprawie programu wsparcia instalacji OZE dla wspólnot mieszkaniowych. Uchwałą Rady Miasta Krakowa z 26 lutego 2020 r. w sprawie przyjęcia Programu rozwoju odnawialnych źródeł energii na obszarze Gminy Miejskiej Kraków dopuszczono możliwość dofinansowywania montażu instalacji wykorzystujących odnawialne zasoby celem pozyskania energii. Co do zasady program ten skierowany jest do osób fizycznych, a instalacja zamontowana może być w gospodarstwach domowych, gdzie nie jest prowadzona działalność gospodarcza. Z programu wyłączone są zatem przedsiębiorstwa, a także wspólnoty mieszkaniowe. Prócz podstawowych odbiorników energii elektrycznej, takich jak oświetlenie części wspólnych, wiele wspólnot posiada także inne urządzenia. Możliwość zamontowania odnawialnego źródła energii, które będzie wykorzystywane na potrzeby zasilania w energię elektryczną części wspólnych budynków wielorodzinnych, może zatem mieć realny wpływ na poprawę warunków życia mieszkańców, a także pozwoli na wykorzystanie powierzchni dachów budynków wielorodzinnych. Oczywiście zaś korzyścią będzie zwiększenie udziału energii odnawialnej w bilansie energetycznym miasta. Czy rozważane jest wprowadzenie programu wsparcia rozwoju odnawialnych źródeł energii na terenie Gminy, gdzie beneficjentem będzie mogła zostać wspólnota mieszkaniowa budynku wielorodzinnego na obszarze Krakowa, a pozyskana energia elektryczna wykorzystywana będzie na potrzeby zasilania części wspólnych nieruchomości? – pisze w zapytaniu radny Gibała.

Radny Marek Sobieraj interpeluje w sprawie dzików grasujących po Parku Dębnickim. - Dziki zamieszkały w niezagospodarowanej części parku (teoretycznie ogrodzonej, ale z dziurami w płocie). Proszę o pilną interwencję, ponieważ w płocie jest dziura, która zlokalizowana jest przy placu zabaw. Dzieci przechodzą na niezagospodarowane części, gdzie mieszkają dziki. Ostatni stało się odwrotnie, to wataha dzików weszła na plac zabaw, gdzie bawią się dzieci, ludzie uciekali w popłochu. Myślę, że sytuacja może się powtarzać. Proszę o zabezpieczenie ogrodzenia oraz odłowienie dzików, ponieważ locha z małymi jest szalenie niebezpieczna dla



ludzi oraz zwierząt domowych – czytamy w interpelacji radnego Sobieraja.

W związku z ponownym wyłożeniem projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla os. Podwawelskiego do publicznego wglądu i dyskusji publicznej **radna Iwona Chamielec** prosi w interpelacji o zmianę miejsca spotkania z Sali Obrad w UMK na salę w Centrum Kongresowym ICE, która pozwoli zapewnić bezpieczne uczestnictwo większej liczbie osób. - Według aktualnych ograniczeń oraz informacji zamieszczonej w BIP, w przedmiotowej sprawie na Salę Obrad UMK może zostać wpuszczonych tylko 45 uczestników, a z doświadczenia wiemy, że projekt tego planu wzbudza ogromne zainteresowanie mieszkańców i w spotkaniach, które miały miejsce do tej pory uczestniczyło ok. 130 osób. Pomimo, że spotkanie zostało zaplanowane w formie hybrydowej, znaczna część zainteresowanych mieszkańców, to seniorzy, którzy nie mają technicznych możliwości ani umiejętności umożliwiających zdalny udział w dyskusji. W mojej ocenie, z uwagi na trwający w dalszym ciągu stan epidemiczny, rozsądnie byłoby przełożyć dyskusję publiczną, jak to miało miejsce jesienią 2020 r., kiedy to wnioskowałam o zmianę terminu lub zmienić miejsce spotkania, tak by dać możliwość wypowiedzenia się mieszkańcom – pisze radna w interpelacji.